
USNESENÍ

z 8. řádného zasedání Zastupitelstva statutárního města Chomutova, které se konalo dne 11. 3. 2024
 od 15:00 hod., v zasedací místnost č.13

Usnesení ZaMěst č. 001/24 z 11. 3. 2024
Kontrola plnění usnesení

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

bere na vědomí

kontrolu plnění usnesení.

Usnesení ZaMěst č. 002/24 z 11. 3. 2024
Delegování na valné hromady Dopravní podnik měst Chomutova Jirkova, a.s.

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

částečně revokuje

usnesení ZaMěst. č. 466/22 ze dne 6. 12. 2022 v 2. části a

deleguje

Mgr. Milana Märce a JUDr. Milana Petriláka k zastupování statutárního města Chomutova na 
jednáních valných hromad obchodní společnosti Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova, a.s., 
IČ: 64053466, pokud se těchto jednání nebude moci zúčastnit JUDr. Marek Hrabáč, pro volební 
období 2022-2026.

Usnesení ZaMěst č. 003/24 z 11. 3. 2024
Delegování na valné hromady Severočeská vodárenská společnost, a.s.

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

částečně revokuje

usnesení ZaMěst č. 467/22 ze dne 6. 12. 2022 v 2. části a

deleguje

Mgr. Milana Märce a JUDr. Milana Petriláka k zastupování statutárního města Chomutova na 
jednáních valných hromad obchodní společnosti Severočeská vodárenská společnost, a.s., IČ: 
49099469, pokud se těchto jednání nebude moci zúčastnit JUDr. Marek Hrabáč, pro volební období 
2022-2026.

Usnesení ZaMěst č. 004/24 z 11. 3. 2024
Delegování na valné hromady Skládka Tušimice, a.s.

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

částečně revokuje

usnesení ZaMěst č. 468/22 ze dne 6. 12. 2022 v 2. části a

deleguje

Mgr. Milana Märce a JUDr. Milana Petriláka k zastupování statutárního města Chomutova na 
jednáních valných hromad obchodní společnosti Skládka Tušimice, a.s., IČ: 25005553, pokud se 

1



těchto jednání nebude moci zúčastnit JUDr. Marek Hrabáč, pro volební období 2022-2026.

Usnesení ZaMěst č. 005/24 z 11. 3. 2024
Rezignace a volba člena finančního výboru

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

bere na vědomí

rezignaci JUDr. Milana Petriláka, náměstka primátora, na pozici člena finančního výboru doručenou 
Magistrátu města Chomutova dne 2. 1. 2024.

Usnesení ZaMěst č. 006/24 z 11. 3. 2024
Zpráva o stavu implementace schváleného "Plánu přizpůsobení města Chomutova na změnu 
klimatu" za rok 2023

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

bere na vědomí

Zprávu o stavu implementace schváleného „Plánu přizpůsobení města Chomutova na změnu 
klimatu“ za rok 2023.

Usnesení ZaMěst č. 007/24 z 11. 3. 2024
Volba žadatelky do funkce přísedícího Okresního soudu v Chomutově.

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

volí

 na základě oprávnění uvedeného v zákoně č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích paní 
********************************************************************************
*********** do funkce přísedící Okresního soudu v Chomutově.

Usnesení ZaMěst č. 008/24 z 11. 3. 2024
RO č. 02,05,06,11,12,13,14/2024

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 02/2024 - Terénní práce v Chomutově 2023 - vratka v roce 2024.

Usnesení ZaMěst č. 009/24 z 11. 3. 2024
RO č. 02,05,06,11,12,13,14/2024

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 05/2024 - Převod nevyčerpaného státní příspěvku na výkon pěstounské péče 
do rozpočtu odboru sociálních věcí za rok 2013-2021 do rozpočtu roku 2024.

Usnesení ZaMěst č. 010/24 z 11. 3. 2024
RO č. 02,05,06,11,12,13,14/2024

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

2



schvaluje

rozpočtové opatření č. 06/2024 - Finanční vypořádání dotace na státní příspěvek na výkon 
pěstounské péče za kalendářní rok 2023.

Usnesení ZaMěst č. 011/24 z 11. 3. 2024
RO č. 02,05,06,11,12,13,14/2024

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 11/2024 - sociální bydlení v Chomutově - převod finančních prostředků z r. 
2023.

Usnesení ZaMěst č. 012/24 z 11. 3. 2024
RO č. 02,05,06,11,12,13,14/2024

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 12/2024 - sociální bydlení v Chomutově - 3. záloha.

Usnesení ZaMěst č. 013/24 z 11. 3. 2024
RO č. 02,05,06,11,12,13,14/2024

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 13/2024 - nákup kompostérů pro občany - krytí zbývajících výdajů pro rok 
2024.

Usnesení ZaMěst č. 014/24 z 11. 3. 2024
RO č. 02,05,06,11,12,13,14/2024

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 14/2024 - Nařízení odvodu Základní škole Chomutov, Školní 1480 pro rok 
2024 a navýšení rozpočtu na rok 2024 na opravy a udržování na Základní škole Chomutov, Školní 
1480 IČ 46789731.

Usnesení ZaMěst č. 015/24 z 11. 3. 2024
Poskytnutí neprogramové individuální dotace pro Ústeckou krajskou organizaci ČUS a RO č. 
09/2024.

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

poskytnutí neprogramové individuální dotace pro Ústeckou krajskou organizaci ČUS, IČ 70926450, 
se sídlem Vaníčkova 902/11, Ústí nad Labem ve výši 51.000 Kč na projekt Vyhlášení 
nejúspěšnějších sportovců okresu Chomutov a

schvaluje

RO č. 09/2024 - poskytnutí neprogramové individuální dotace pro Ústeckou krajskou organizaci 
3



ČUS, IČ 70926450, se sídlem Vaníčkova 902/11, Ústí nad Labem ve výši 51.000 Kč na projekt 
Vyhlášení nejúspěšnějších sportovců okresu Chomutov.

Usnesení ZaMěst č. 016/24 z 11. 3. 2024
Dodatek č. 3 ke smlouvě o úvěru reg. č. 1009/20-120 VL ze dne 17. září 2020

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření dodatku č. 3 ke Smlouvě o úvěru reg. č. 1009/20-120 VL ze dne 17. září 2020 /č. sml. 
SMCH d202000686/, uzavřené s UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., IČ0 64948242, 
se sídlem Praha 4 - Michle, Želetavská 1525/1, PSČ 140 92, ve věci změny úrokové sazby a 
vyřešení dřívějších připomínek města.

Usnesení ZaMěst č. 017/24 z 11. 3. 2024
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

prodej pozemku p.č. 539/14 o výměře 203 m2 v k.ú. Křimov dle GP č. 383-065/2022 za cenu ve 
výši 73 172 Kč + případné DPH do vlastnictví *****************************************. 

Usnesení ZaMěst č. 018/24 z 11. 3. 2024
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

neschvaluje

prodej pozemku p.č. 124 v k.ú. Chomutov I do vlastnictví společnosti Kaso Invest s.r.o., IČ 
27641112, Březenská 2466/8, Libeň, 182 00 Praha 8 z důvodu zachování veřejné zeleně, přístupu a 
zázemí domu č.p. 152. 

Usnesení ZaMěst č. 019/24 z 11. 3. 2024
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

neschvaluje

prodej části pozemku p.č. 4707/1 v k.ú. Chomutov I do vlastnictví 
********************************************************************************
***** z důvodu nesouladu s územním plánem a vedením dešťové kanalizace v předmětné části 
pozemku a zachování možnosti průchodu. 

Usnesení ZaMěst č. 020/24 z 11. 3. 2024
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

částečně revokuje

usnesení č. 222/16/6 ze dne 20.06.2016 v části prodeje podílu ve výši 1/74 k pozemkům p.č. 891, 
892/1 a 1937/23 v k.ú. Chomutov I do vlastnictví 

4



**************************************************************** za kupní cenu ve 
výši 2 001 Kč.

Usnesení ZaMěst č. 021/24 z 11. 3. 2024
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

částečně revokuje

usnesení č. 084/17/9 ze dne 19.06.2017 v části prodeje podílu 1/16 k p.č. 3968/4 v k.ú. Chomutov I 
do vlastnictví ***************************************************** za kupní cenu ve 
výši 3 276 Kč.

Usnesení ZaMěst č. 022/24 z 11. 3. 2024
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

částečně revokuje

usnesení č. 084/17/10 ze dne 19.06.2017 v části prodeje podílu ve výši 1/64 k p.č. 3968/6 v k.ú. 
Chomutov I do vlastnictví ******************************************************* za 
kupní cenu ve výši 861 Kč.

Usnesení ZaMěst č. 023/24 z 11. 3. 2024
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

částečně revokuje

usnesení č. 191/19 ze dne 11.11.2019 v části prodeje podílu ve výši 330/18028 k pozemku p.č. 
4865/225 v k.ú. Chomutov I do vlastnictví ********************************************* 
za kupní cenu ve výši 1.091,- Kč.

Usnesení ZaMěst č. 024/24 z 11. 3. 2024
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

neschvaluje

zveřejnění záměru prodeje části pozemku p.č. 3141/1 o výměře cca 250 m2 v k.ú. Chomutov II. 

Usnesení ZaMěst č. 025/24 z 11. 3. 2024
Nabytí nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

5



přijetí daru pozemků p.č. 1456/40 o výměře 199 m2, 1456/41 o výměře 24 m2, 1456/42 o výměře 
135 m2, 1456 /46 o výměře 11 m2, 1456/43 o výměře 18 m2, 1456/45 o výměře 5 m2, 1456/44 o 
výměře 21 m2, 1456/47 o výměře 4 m2, 1456/48 o výměře 1 m2 v k.ú. Chomutov II dle 
geometrického plánu č. 3376-3/2022 z vlastnictví Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 
Ústí nad Labem, IČ 70892156 do vlastnictví statutárního města Chomutova. 

Usnesení ZaMěst č. 026/24 z 11. 3. 2024
Nabytí nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

záměr výkupu pozemků p.č. 3875/3 o výměře 159 m2, p.č. 3875/8 o výměře 196 m2 v k.ú. 
Chomutov I a záměr zřízení věcného břemene služebnosti inženýrské sítě, práva umístění a vedení 
kabelového vedení veřejného osvětlení včetně sloupů veřejného osvětlení na pozemcích p.č. 3875/7 
a 3875/9 v k.ú. Chomutov I ve prospěch statutárního města Chomutova.

Usnesení ZaMěst č. 027/24 z 11. 3. 2024
Nabytí nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

výkup pozemku p.č. 4096/1 o výměře 24 m2 v k.ú. Chomutov I z vlastnictví České dráhy, a.s., 
nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČ 70994226 do vlastnictví 
statutárního města Chomutova za dohodnutou kupní cenu ve výši 15 500 Kč.

Usnesení ZaMěst č. 028/24 z 11. 3. 2024
Prodej a nabytí nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

neschvaluje

prodej pozemku p.č. 32/3 v k.ú. Chomutov II do vlastnictví 
********************************************************************************
********* z důvodu nesouladu s územním plánem a zachování lokálního biokoridoru 
Chomutovka. 

Usnesení ZaMěst č. 029/24 z 11. 3. 2024
Prodej a nabytí nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

neschvaluje

prodej pozemku p.č. 712/4 v k.ú. Chomutov I do vlastnictví 
************************************************** z důvodu nesouladu s územním 
plánem a schválenou územní studií. 

6



Usnesení ZaMěst č. 030/24 z 11. 3. 2024
Prodej a nabytí nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření dohody o podmínkách neuplatnění práv z porušení předkupního práva města k pozemku 
p.č. 4707/18 v k.ú. Chomutov I, včetně sjednání výhrady zpětné koupě, s 
*******************************************************************************, 
dle přílohy důvodové zprávy.

Usnesení ZaMěst č. 031/24 z 11. 3. 2024
Prodej a nabytí nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

1.záměr převodu pozemků p.č. 4612/2 o výměře 100 m2 a části p.č. 4616 v k.ú. Chomutov I, která 
je v ÚP vedena jako plocha dopravní infrastruktury z vlastnictví ČR, právo hospodařit s majetkem 
státu: DIAMO, státní podnik, Machova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem, IČ 00002739 do vlastnictví 
statutárního města Chomutova a

schvaluje

2. v souvislosti s žádostí o bezúplatný převod pozemků p.č. 4612/2 a části p.č. 4616 v k.ú. 
Chomutov I prohlášení, že převedené pozemky budou ze strany statutárního města Chomutova 
využívány ve veřejném zájmu a v souladu se schváleným územním plánem dle přílohy této 
důvodové zprávy a dále

neschvaluje

záměr převodu pozemku p.č. 4628/5 a části pozemku p.č. 4616 v k.ú. Chomutov I, který je 
územním plánem určen jako plocha průmyslové výroby a skladů – nerušící.

Usnesení ZaMěst č. 032/24 z 11. 3. 2024
Bezúplatný převod 

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku v hodnotě 1.872.241,00 Kč s příspěvkovou 
organizací Sociální služby Chomutov, Písečná 5030, 430 04 Chomutov, IČ 46789944 dle přílohy č. 
1 důvodové zprávy.

Usnesení ZaMěst č. 033/24 z 11. 3. 2024
Bezúplatný převod 

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

7



uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku v hodnotě 7.013.316,00 Kč s příspěvkovou 
organizací Základní škola Chomutov, Akademika Heyrovského 4539, se sídlem akademika 
Heyrovského 4539, 430 03 Chomutov, IČ 46789758 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy.

Usnesení ZaMěst č. 034/24 z 11. 3. 2024
Bezúplatný převod 

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku v hodnotě 741.251,77 Kč s příspěvkovou 
organizací Středisko volného času Domeček Chomutov, Jiráskova 4140, 430 03 Chomutov, IČ 712 
94 147 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy.

Usnesení ZaMěst č. 035/24 z 11. 3. 2024
Bezúplatný převod 

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku v hodnotě 1.021.484,00 Kč s příspěvkovou 
organizací Chomutovská knihovna, Palackého 4995, 430 01 Chomutov, IČ 00360589 dle přílohy č. 
1 důvodové zprávy.

Usnesení ZaMěst č. 036/24 z 11. 3. 2024
Bezúplatný převod majetku Technické služby města Chomutova, p.o.

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku v hodnotě 3 467 532,00 Kč s příspěvkovou 
organizací Technické služby města Chomutova, nám. 1. máje 8/21, 430 01 Chomutov, IČ 00079065 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy.

Usnesení ZaMěst č. 037/24 z 11. 3. 2024
Aktualizace zřizovací listiny organizační složky Pracovní skupina 

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

aktualizaci přílohy č. 1. Zřizovací listiny Pracovní skupiny, organizační složky Statutárního města 
Chomutova dle soupisů uvedených v příloze č. 1 důvodové zprávy. 

Usnesení ZaMěst č. 038/24 z 11. 3. 2024
Změna Obecně závazné vyhlášky, kterou se stanoví školské obvody spádových mateřských škol 
zřízených statutárním městem Chomutov

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

vydává

Obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění Obecně závazná vyhláška č. 6/2016, kterou se stanoví 
školské

8



obvody spádových mateřských škol zřízených statutárním městem Chomutov, dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy.

Usnesení ZaMěst č. 039/24 z 11. 3. 2024
Změna Obecně závazné vyhlášky, kterou se stanoví školské obvody spádových základních škol 
zřízených statutárním městem Chomutovem a vymezuje část společného školského obvodu

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

vydává

Obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění Obecně závazná vyhláška č. 5/2019, kterou se stanoví 
školské
obvody spádových základních škol zřízených statutárním městem Chomutovem a vymezuje část 
společného
školského obvodu, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy.

Usnesení ZaMěst č. 040/24 z 11. 3. 2024
Aktualizace Přílohy č. 1 Zřizovací listiny Základní školy Chomutov, Školní 1480, a Základní školy 
Chomutov, Akademika Heyrovského 4539

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

aktualizovanou Přílohu č. 1 Zřizovací listiny Základní školy Chomutov, Školní 1480, a Základní 
školy Chomutov, Akademika Heyrovského 4539, ve znění dle přílohy důvodové zprávy.

Usnesení ZaMěst č. 041/24 z 11. 3. 2024
Aktualizace Zřizovací listiny organizační složky statutárního města Chomutova Centrum 
komunitního plánování

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

aktualizaci Zřizovací listiny organizační složky statutárního města Chomutova Centrum 
komunitního plánování.

Usnesení ZaMěst č. 042/24 z 11. 3. 2024
Průběžná informativní zpráva za období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2023 o plnění cílů a opatření 
Komunitního plánu rozvoje sociálních a souvisejících služeb ORP Chomutov 2022 - 2024

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

bere na vědomí

průběžnou informativní zprávu za období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2023 o plnění cílů a opatření 
Komunitního plánu rozvoje sociálních a souvisejících služeb ORP Chomutov 2022 - 2024.

Usnesení ZaMěst č. 043/24 z 11. 3. 2024
Zpráva o činnosti finančního výboru za rok 2023

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

bere na vědomí

9



zprávu o činnosti finančního výboru za rok 2023.

Usnesení ZaMěst č. 044/24 z 11. 3. 2024
Vyhodnocení Dlouhodobého záměru rozvoje vzdělávání a vzdělávací soustavy a podpory 
zaměstnanosti na území města Chomutova za období 2023

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

bere na vědomí

vyhodnocení Dlouhodobého záměru rozvoje vzdělávání a vzdělávací soustavy a podpory 
zaměstnanosti na území města Chomutova za období 2023.

Usnesení ZaMěst č. 045/24 z 11. 3. 2024
Poskytnutí dotace z dotačního programu Podpora vrcholového sportu ve městě Chomutově v roce 
2024 – Program B Ostatní dospělé vrcholové soutěže 

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

poskytnutí dotace z rozpočtu města z dotačního programu Podpora vrcholového sportu ve městě 
Chomutově v roce 2024 – Program B: Ostatní dospělé vrcholové soutěže pro žadatele: FC Baník 
Chomutov z.s., Březenecká 4689, Chomutov 43004, IČ 01709909, na projekt Činnost "A" týmu v 1. 
futsal lize 2024, ve výši 500 000 Kč.

Usnesení ZaMěst č. 046/24 z 11. 3. 2024
Zpráva o činnosti Kontrolního výboru za rok 2023

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

bere na vědomí

Zprávu o činnosti Kontrolního výboru za rok 2023 dle přílohy tohoto usnesení.

Usnesení ZaMěst č. 047/24 z 11. 3. 2024
Plán práce KV na I. pololetí roku 2024

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

plán práce Kontrolního výboru na I. pololetí roku 2024 podle přílohy tohoto usnesení.

JUDr. Marek Hrabáč Mgr. Milan Märc
primátor statutárního města Chomutova náměstek primátora statutárního města 

Chomutova

10


